もとす薬剤師会 会長 棚瀬 友啓

令和6年度第2回もとす薬剤師会ZOOM研修会 もとす薬剤師会災害対策に関する研修会のご案内

時下、皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 日頃はもとす薬剤師会の活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

このたび、災害対策に関する研修会を下記のように開催させて頂きます。ご多忙の折まことに恐縮ではございますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参加頂きますようお願い申し上げます。

●開催要項

1. 目 的:

災害時における薬剤師活動の充実と迅速かつ適切な災害支援活動が実践できるよう災害の 基礎知識から災害時を想定した現場での活動の習得を目的として研修会を開催します。 また、今回の調剤報酬改定において連携強化加算の算定要件に「災害の被災状況に応じた 対応を習得する研修」が求められています。

- 2. 開催日時:令和 6年 9月 27日(金) 13:30 ~ 15:00
- 3. 場 所: Zoom を利用した Web 配信
- 4. 内容:

災害時における薬剤師の役割および能登半島地震での 薬剤師・その他医療チームの活動について ~南海トラフ地震を見越して~

もとす薬剤師会 たなせ調剤薬局 広瀬 達也

※今回の調剤報酬改定で連携強化加算を算定されている方、 今後算定される予定の薬局はぜひご参加ください。

※本研修会は日本薬剤師研修センターの研修受講単位(1単位)を申請しています。

研修会は事前登録が必要です。下記の申し込みフォームからご登録ください。

https://forms.gle/Y1reyo2eZfwksfTN7

申し込みは 9/21 (土) まで



問い合わせ先	たなせ調剤薬局
TEL	058-328-7377
FAX	058-328-7378
担当者	棚瀬 友啓